CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca, SP.

JUSTIFICATIVA

               Os vereadores que estes subscrevem, apresentam a

deliberação do Augusto e Soberano Plenário, o presente Projeto

de Resolução que modifica a redação do inciso IV do

art. 40 da Resolução nº 473, de 24 de abril de 2013.

               A mudança é bastante simples: apenas, como forma

de incentivo, estamos prevendo que os cursos de capacitação

promovidos pela Escola do Legislativo, comprovados através de

certificado de participação dos servidores, também possam serem

apresentados pelos servidores desta Casa de Leis para fins de

promoção na carreira.

              Dessa maneira, propomos a presente propositura aos

nobres pares para a apreciação e aprovação:

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO  Nº     /2023

               Modifica a redação do inciso IV do

               art. 40 da Resolução nº 473, de 24 de

               abril de 2013.

A Câmara Municipal de Franca, Estado de São Paulo, nos

termos da Lei Orgânica do Município,

APROVA:

Art. 1º Fica modificada a redação do inciso IV do art. 40 contido

na Resolução nº 473, de 24 de abril de 2013, que dispõe sobre o

Plano de Cargos e Carreiras dos Servidores da Câmara Municipal

de Franca - SP, estabelece normas gerais de enquadramento e dá

outras providências, o qual passa a vigorar com a seguinte al-

teração:

“art.40.......................................................

..............................................................

IV - ter obtido o número de horas de participação em cursos de

capacitação promovidos pela Escola do Legislativo da Câmara Mu-

nicipal de Franca ou outra entidade, comprovados através de cer-

tificação, e desenvolvimento profissional na área de atuação,

conforme estabelecido em Regulamento específico. (NR)

..............................................................

Art. 2º As despesas para a execução desta Resolução correm à

conta de dotação orçamentária própria.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

       Câmara Municipal de Franca, em 13 de novembro de 2023.

 Autoria Coletiva

__________________________           _________________________

Carlinho Petrópolis Farmácia    Claudinei da Rocha Cordeiro

      Vereador                Vereador

______________________                _________________________

   Lurdinha Granzotti                  Antônio Donizete Mercúrio

        Vereadora           Vereador

______________________               _________________________

Ilton Sérgio Ferreira                     Marcelo Tiddy

      Vereador                             Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

_________________                    ______________________

     Della Motta                        Pastor Palamoni

      Vereador                              Vereador

______________________            _________________________

  Luiz Amaral              Gilson Pelizaro

     Vereador                              Vereador

______________________             _________________________

  Lindsay Cardoso                    Ronaldo Carvalho

     Vereadora                         Vereador

_______________________            ________________________

       Kaká                           Daniel Bassi

     Vereador                           Vereador

                      ______________________

                       Zezinho Cabeleireiro

                            Vereador